ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 17 декабря 2024 г. № 582

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 10 апреля 2024 г. № 160

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие здравоохранения» Правительство Республи-

ки Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 10 апреля

2024 г. № 160 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных

компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а

также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фель-

дшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений)

общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим)

на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» следующие

изменения:

1) дополнить пунктом 2
1
 следующего содержания:

«2
1
. Установить, что пункт 12.1 Порядка предоставления единовременных

компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а

также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фель-

дшерско-акушерских  пунктов, врачебных  амбулаторий,  центров  (отделений)

620200099/30105(4)

2

620200099/30105(4)

общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим)

на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденного

пунктом 1 настоящего постановления, распространяется на правоотношения,

возникшие с 26 июля 2024 г.»;

2) в Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат

медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицин-

ским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов,

врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (се-

мейной медицины), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населен-

ные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города

с населением до 50 тысяч человек:

а) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выплата медицинским работникам предоставляется Министерством

однократно на основании договора о предоставлении выплаты, заключенного

между Министерством, медицинской организацией и медицинским работни-

ком, в следующих размерах:»;

б) абзац первый пункта 12 после слова «между» дополнить словом «Ми-

нистерством,»;

в) пункт 14 после слова «между» дополнить словом «Министерством,».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг